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 سبک
چرا تیک عصبی می گیریم؟زندگی

افراد مبتلا به تیک ممکن است در زندگی روزمره خود با مشکلاتی مواجه شوند به 
ویژه به دلیل نگاه دیگران به آنها.

به گزارش ایسنا، تیک ها حرکات یا صداهای ناگهانی و غیرارادی هستند که به دلیل 
ماهیت تکراری خود می توانند غافلگیر کننده باشند. اما دلیل بروز آنها چیست و وقتی 

تیک ها ظاهر می شوند در مغز ما چه اتفاقی می افتد؟
این رفتارها به عنوان اختلالات عصبی-رشدی طبقه بندی می شوند که شامل اختلال 
در مدارهای مغزیِ مسئول کنترل حرکتی است. تیک ها می توانند ساده باشند، مانند 
پلک زدن سریع، اخم کردن یا بالا انداختن شانه یا حتی پیچیده تر مانند تکرار کلمات 

یا عبارات خاص یا درآوردن اصوات ویژه مثل سرفه کردن.
تیک ها به ویژه در کودکان شایع هستند و در میان حدود ۵ درصدِ آنها شیوع دارند 

اما می توانند تا بزرگسالی باقی بمانند یا حتی در بزرگسالی ظاهر شوند.
علت چیست؟

عقده های  که شامل  آنهایی  ویژه  به  مغز  مدارهای  عملکرد  اختلالات  از  تیک ها 
قاعده ای یا گانگلیون های پایه )Basal ganglia(، یک منطقه کلیدی برای هماهنگی 
حرکات، نشات می گیرند. حساسیت یا عدم تعادل در آزادسازی انتقال دهنده های 
عصبی مانند دوپامین نیز نقش مهمی ایفا می کند. علاوه بر عوامل عصبی، عناصر 

ژنتیکی و محیطی نیز در ظاهر شدن آنها نقش دارند.
به گزارش یورونیوز، مطالعات نشان داده اند که تیک ها اغلب با استرس، اضطراب 
یا خستگی بدتر می شوند. این حالت ها باعث افزایش فعالیت در مدارهای مغزی 
مربوطه می شود و تیک ها را بیشتر می کند. برعکس، دوره های آرامش و تمدد اعصاب 
باعث کاهش شدت آنها می شود. در برخی از بیماران، درمان هایی مانند رفتار درمانی، 
آرام سازی یا در موارد شدیدتر دارو می تواند به محدود کردن تأثیر تیک ها بر زندگی 

روزمره کمک کند.
انواع مختلف تیک

تیک ها می توانند موقت یا مزمن باشند. تیک های موقت که اغلب در کودکان دیده 
می شود، معمولاً پس از چند ماه ناپدید می شوند. تیک های مزمن بیش از یک سال 
طول می کشد و با سندرم تورت )Tourette syndrome( همراه است. این بیماری 
عصبی با ترکیبی از تیک های حرکتی و صوتی پایدار بروز می کند. به طور متوسط از 
هر ۲۰۰۰ نفر یک نفر دچار این سندرم می شود و در میان پسران شایع تر از دختران 
است. اگرچه ممکن است این تیک ها غیرقابل کنترل به نظر برسند اما با افزایش سن 

از شدت آنها کاسته می شود.
چگونه با تیک زندگی کنیم؟

افراد مبتلا به تیک ممکن است در زندگی روزمره خود با مشکلاتی مواجه شوند به 
ویژه به دلیل نگاه دیگران به آنها. کودکان ممکن است قربانی تمسخر و حتی آزار و 
اذیت شوند. افزایش آگاهی در میان اطرافیان و ترویج درک بهتر از این اختلالات برای 

محدود کردن این برخوردها ضروری است.
تشخیص و مدیریت تیک نیاز به یک رویکرد شخصی دارد. متخصصانی مانند 
متخصصان مغز و اعصاب یا روانشناسان، تأثیر تیک ها را بر کیفیت زندگی بیمار 
ارزیابی کرده و راهبردهای مناسب را پیشنهاد می کنند. اینها اغلب شامل درمان های 
رفتاری برای کمک به کنترل تیک ها و همچنین حمایت روان شناختی برای مدیریت 

تأثیر عاطفی آنها می شوند.
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گلکسی S25 اولترا در یک 
بنچمارک گرافیکی آیفون 16 پرو 

مکس را شکست داد

پرچم دار سامسونگ با تراشه قدرتمند خود 
درخشان ظاهر شده است.

به  ظاهراً  اولترا   S۲۵ گلکسی با  سامسونگ 
 3DMark Steel عملکرد جالبی در بنچمارک
آیفون  و  کرده  پیدا  دست   Nomad Light
16 پرو مکس را پشت سر گذاشته است. این 
ارزیابی  برای  شناخته شده  تستی  بنچمارک 
عملکرد GPU در پردازش های غیررهگیری پرتو 
نتایج  باتوجه به  و  است   )non-raytraced(
Adreno در  اخیر، پردازشگر گرافیکی جدید 
 Pro A18 از پس الیت  اسنپدراگون 8  تراشه 

برآمده است.
 Techinfosocials@ کاربر  پست  طبق 
اولترا   S۲۵ گلکسی   ،X اجتماعی  شبکه  در 
 3DMark Steel Nomad بنچمارک  در 
آیفون 16  اما  امتیاز ۲617 کسب کرد   Light
مانده  و 9۲۲ عقب  امتیاز هزار  با  پرو مکس 
نشان دهنده  درصدی   36 اختلاف  این  است. 
برتری پرچم دار جدید سامسونگ در پردازش 

گرافیکی است.
اولترا   S۲۵ گلکسی  فریم،  نرخ  زمینه  در 
 19.39 امتیاز  میانگین  به طور  توانست 
فریم برثانیه را ثبت کند اما آیفون 16 پرو مکس 
شد.  فریم برثانیه   14.۲ ثبت  به  موفق  فقط 
گیمینگ  به عملکرد  کاربرانی که  برای  به ویژه 
اختلاف  میزان  این  می دهند،  زیادی  اهمیت 
می رسد  نظر  به   است.  قابل توجه  فریم  نرخ 
 Elite 8 Snapdragon نسخه اورکلاک شده
ایفا  به خوبی  را  خود  نقش   for Galaxy
نسخه  با  دیگر  گوشی های  از  حتی  و  می کند 
استاندارد همین تراشه نیز عملکرد بهتری دارد.
اولترا   S۲۵ گلکسی  برتری  دلایل  از  یکی 
بودن  پرو مکس، مجهز  آیفون 16  به  نسبت 
 8 اسنپدراگون  از  سریع تری  نسخه  به  آن 
آن  عملکردی  هسته های  که  است  الیت 
اما  می کنند  عمل  بالاتری  فرکانس های  با 
هیچ   Steel Nomad Light بنچمارک 
فشاری روی CPU نمی آورد؛ بنابراین احتمال 
با  تراشه  این  نیز در   Adreno دارد جی پی یو 
فرکانس های بالاتری قابل اجرا باشد، هرچند 
دارد.  دقیق تری  بررسی  به  نیاز  موضوع  این 
پردازش های  زمینه  در  سامسونگ  به هرحال 
موفقیت  به  اولترا   S۲۵ گلکسی  گرافیکی 
قابل توجهی دست پیدا کرده و انتظار می رود 
سربلند  نیز  دیگر  تست های  از  پرچم دار  این 

بیرون بیاید.
اگر گیمینگ برای شما اولویت دارد، احتمالاً 
مناسبی  انتخاب  اولترا می تواند   S۲۵ گلکسی
 S۲۵ باشد و می توانید به سراغ خرید گوشی
اپل در   Pro A18 تراشه بروید. شاید    Ultra
نقاط  پردازشی  قدرت  و  تک هسته ای  عملکرد 
نظر  به   اما حداقل  باشد  داشته  دیگری  قوت 
می رسد در این تست پرچم دار سامسونگ با 

تراشه اسنپدراگون برتری دارد.
نیز موفق  پیشتر  اولترا ظاهراً   S۲۵ گلکسی
در   ،6  Geekbench بنچمارک در  بود  شده 
عملکرد چند هسته ای آیفون 16 پرو مکس را با 
اختلاف حدوداً ۲۰ درصدی پشت سر بگذارد. 
البته نباید عملکرد Pro Max 16 iPhone در 
بخش تک هسته ای را نادیده گرفت؛ زیرا تراشه 
این  تراشه در  Pro A18 همچنان سریع ترین 
زمینه است اما برتری اسنپدراگون 8 الیت در 
قیمت  است.  قابل توجه  چندهسته ای  بخش 
با اس ۲۵  زیادی  تفاوت  پرومکس  ایفون 16 

اولترا ندارد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

شرکت آلپین فرانسه در حال توسعه خودروی جدید A31۰ برای رقابت 
با پورشه 911 در سال های آینده است.

خودروی اسپرت و برقی آلپین A31۰ از آرایش کابین ۲+۲ استفاده 
خواهد کرد تا رقیبی برای محصولات پورشه، مازراتی و لوتوس باشد. 
فرانسوی ها از این خودرو به عنوان نماد خودروهای اسپرت آینده نام 
می برند. A31۰ برقی در سال ۲۰۲8 و به عنوان پرچم داری بدون آلایندگی 
تولید خواهد شد؛ اما سبد محصولات جدید آلپین شامل هاچبک اسپرت 
A۲9۰ و همچنین A39۰ به عنوان رقیب تسلا مدل Y خواهد بود. از طرف 
دیگر نسل بعدی A11۰ با قوای محرکه برقی نیز به دو صورت کوپه و روباز 
تولید خواهد شد تا جانشین مدل فعلی درون سوز شود. قرار است تولید 

A11۰ فعلی اواخر سال جاری میلادی به پایان برسد.
تکمیل کننده سبد محصولات آلپین تا قبل از پایان دهه جاری میلادی 
سه خودروی برقی دیگر خواهد بود که طبق خبرها در کلاس E قرار 
خواهند گرفت تا به این ترتیب فرانسوی ها بتوانند وارد بازار آمریکا شوند. 
A31۰ جدید نام خود را از کوپه چهارنفره دهه 7۰ میلادی گرفته است. 
 A11۰ این خودروساز از خودروی موردبحث به عنوان جانشین کاربردی تر
برقی جدید نام برده است. چنین رابطه ای را بین پورشه 718 کیمن و 911 
نیز می بینیم و رئیس آلپاین هم می خواهد موفقیت ژرمن ها را تکرار کند. 

بروس پیلارد مدیر بازاریابی آلپین قبلاً گفته بود:
A11۰ سقف تولید محدودی دارد زیرا خودرویی دو نفره است و ما 
می دانیم که اضافه کردن دو صندلی دیگر تفاوت بزرگی ایجاد خواهد 

کرد.
نقطه فروش کلیدی برای آلپین A31۰ جدید وزن پایین آن خواهد 
بود که استفاده از پلتفرم پرفورمنس جدید APP چنین چیزی را میسر 
می کند. این معماری ماژولار اولین بار در A11۰ برقی سال آینده بکار 
خواهد رفت، پلتفرمی که به طور انحصاری برای خودروهای اسپرت و برقی 
 A39۰ و A۲9۰ آینده شرکت توسعه می یابد. مدل های عادی تر همچون
از نسخه های دیگر پلتفرم های موجود گروه رنو استفاده خواهند کرد. 
لوکا دی مئو مدیرعامل گروه رنو مدعی است پلتفرم APP باعث خواهد 
شد A11۰ برقی سبک تر از خودرویی قابل مقایسه با پیشرانه درون سوز 
باشد. این اتفاق در حالی رخ خواهد داد که A11۰ از باتری های سنگین وزن 
استفاده خواهد کرد. برای یادآوری باید گفت A11۰ فعلی با وزن 11۰۲ 

کیلوگرم جزو سبک ترین خودروهای تولید انبوه دنیاست.
نوآوری هایی همچون هدایت گشتاور فعال هم به کار گرفته خواهند 
را  آلپین دینامیک سواری محصولی سبک وزن  تا خودروی جدید  شد 
داشته باشد. فیلیپ کریف مدیرعامل آلپین که به خاطر مسئولیت های 

مهمی در توسعه خودروهای اسپرتی همچون فراری 4۵8 و آلفارومئو 
 A31۰ جیولیا کوادروفولیو شناخته می شود اظهار داشته آلپین به تولید
متعهد است و اصول دینامیکی همچون چابکی را همچنان در آن حفظ 
خواهد کرد. پیلارد نیز خاطرنشان ساخته چنین اقداماتی برای تبدیل 
A31۰ به نماد خودروهای اسپرت آتی ضروری خواهد بود. پرفورمنس 
قابل توجه هم جزو دیگر ویژگی های کلیدی A31۰ خواهد بود. این خودرو 
از سه موتور برقی، یک موتور در جلو و دو موتور در عقب استفاده 
خواهد کرد. شاسی بلند جدید A39۰ نیز چنین طرحی خواهد داشت. 
قوی ترین خودروی تاریخ آلپین فعلاً R A11۰ با 34۵ اسب بخار قدرت 
است اما مدل های اسپرت آینده احتمالاً از این رقم عبور خواهند کرد تا 
صفر تا صد بسیار بهتری داشته باشند. البته آنتونی ویلجین مدیر طراحی 
شرکت اخیراً اظهار داشته خودروهای جدید آلپین فقط به رانندگی اهمیت 

نخواهند داد و جنبه های دیگر را نیز در نظر خواهند داشت.
A31۰ جدید از نظر بصری نمای جلوی شبیه A39۰ خواهد داشت. 
قبلاً پیش نمایش این شاسی بلند به صورت مفهومی انجام شده تا زبان 
طراحی نوین آلپین به دنیا نشان داده شود. در این خودرو از نوار نورانی 
متمایز، دماغه ای تیز و تیغه مرکزی برگرفته از خودروهای لمان استفاده 
شده است. نکته جالب اینکه حین فعال بودن سیستم هدایت گشتاوری، 
چرخ های آلپین A39۰ نور آبی پخش می کنند. این ویژگی می تواند در 
A31۰ نیز دیده شود چراکه فرانسوی ها به دنبال یافتن راه هایی برای 
جذاب تر کردن محصولات خود هستند. البته برخلاف دیگر خودروهای 
برقی راننده محور همچون هیوندای آیونیک N ۵، آلپین A31۰ از صدای 
کرد.  نخواهد  استفاده  ترفندهای مشابه  دیگر  یا  و  پیشرانه  مصنوعی 
مدیرعامل این برند قبلاً به رسانه ها گفته بود خودروهای برقی جدید 
صدایی شبیه پیشرانه های درون سوز نخواهند داشت. او گفته است: 
چنین چیزی واقعی نیست و واقعاً تقلبی به نظر می رسد. ما چیزهای 

فیکی همچون صدای مصنوعی را دوست ندارم.
احتمالاً آلپین A31۰ جدید دارای صدای متمایز موتورهای برقی خواهد 
بود چیزی که در هاچبک A۲9۰ نیز دیده می شود. مدیر آلپین می افزاید: 
ما می توانستیم چیزی مشابه را در خودروی خود بکار ببریم چراکه چنین 

کاری بسیار راحت است.

مارمولک های گکو می توانند روی سطوح خیس بچسبند، نه به این 
دلیل که انگشتانشان آب را دفع می کند، بلکه به این دلیل که آب را 
جذب می کنند. پلیمر جدیدی که در ساخت آن از این پدیده الهام 
گرفته شده است، می تواند در زیره کفش افراد مورد استفاده قرار 

بگیرد و از سُر خوردن آنها روی یخ جلوگیری کند.
به گزارش ایسنا، دلیل اصلی لغزنده بودن یخ این است که حتی 
در دماهای زیر انجماد، لایه بسیار نازکی از آب مایع روی سطح آن 

قرار دارد.
به نقل از نیواطلس، این لایه نازک از آن جهت شکل می گیرد 
که مولکول های آب در سطح یک بلوک یخ توسط هیچ مولکولی در 
بالای خود ثابت نمی شوند. در مقابل، مولکول های درون بلوک جامد 
توسط مولکول های دیگری که در بالا، پایین و همه طرف های آنها قرار 

گرفته اند، سر جای خود محکم می شوند.
علاوه بر این، فشاری که پاهای ما روی یخ وارد می کنند، دمای 
ذوب آن را کاهش می دهد، به علاوه اصطکاکی که هنگام چرخاندن 
پا روی یخ ایجاد می کنیم، گرمایی تولید می کند که ممکن است آن را 

تا حدی ذوب کند.
اکثر مواد ضد لغزش زیره کفش سعی دارند این مشکل را با دفع آب 
مایع برطرف کنند. با این حال، پلیمر جدید آزمایشی که از انگشتان 

پای گکو در ساخت آنها الهام گرفته شده است، از این روش استفاده 
نمی کند.

از  ردیف هایی  از  مارمولک  انگشتان  بالشتک های  از  یک  هر 
است.  تشکیل شده  مژکچه،  نام  به  مو  به  ریز شبیه  ساختارهای 
از طریق عمل  به طور طبیعی  ردیف ها  این  بین  باریک  شیارهای 
مویرگی آب مایع را جذب می کنند. این فرآیند باعث ایجاد مکش 
می شود. بنابراین، هنگامی که خزنده روی یک سطح جامد پوشیده 
شده توسط یک لایه آب راه می رود، انگشتان پا در واقع به سمت 

سطح زیرین مکیده می شوند.
یک گروه بین المللی از دانشمندان با ترکیب لاستیک سیلیکونی با 
نانوذرات سرامیک آبدوست به نام زیرکونیا، این پدیده را در یک پلیمر 
ساخت بشر شبیه سازی کردند. این پلیمر به شکل یک ورقه نازک در 

آمد که سپس با یک الگوی شیاردار با لیزر تکمیل شد.
هنگامی که آن ورق بر روی بخش هایی از یخ مرطوب فشار داده 
شد، نانوذرات آب مایع را به سمت شیارها کشید و مکشی ایجاد  کرد 
که ماده را در عرض تنها 1.۵ میلی ثانیه در تماس با یخ جامد زیرین 

قرار می داد.
پس از آزمایش با تعدادی از فرمول ها، مشخص شد که پلیمر زمانی 
که حاوی تنها سه تا پنج درصد نانوذرات زیرکونیا باشد، بیشترین 

مقاومت را در برابر لغزش دارد. در حال حاضر هیچ صحبتی در مورد 
اینکه این محصول چه زمانی ممکن است به تولید تجاری برسد، وجود 

ندارد.
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ویترین

»سفر به دریا« برای بچه ها

بیلی  نوشته  دریا«  به  »سفر  کودک  کتاب 
کالینز ترجمهٔ طناز تقی زاده منتشر شد.

و  شاعر  تقی زاده  طناز  ایسنا،  گزارش  به 
مترجم، دختر زنده یاد صفدر تقی زاده، مترجم 
فارسی  به  انگلیسی  از  را  کتاب  این  نام آشنا 

برگردانده است.
است:  آمده  کتاب  این  از  ناشر  معرفی  در 
 )1941 مارس   ۲۲ )زاده  کالینز  جیمز  ویلیام 
شاعر آمریکایی از سال ۲۰۰1 تا ۲۰۰3 به عنوان 
برنده جایزه شاعر ایالات متحده خدمت کرد. 
کالینز به عنوان »شیر ادبی« کتابخانه عمومی 
نیویورک )199۲( شناخته شد و به عنوان شاعر 
ایالت نیویورک برای سال ۲۰۰4 تا ۲۰۰6 انتخاب 
و در سال ۲۰16 بازنشسته شد. در سال ۲۰16، 
کالینز به آکادمی هنر و ادبیات آمریکا معرفی 
شد. از سال ۲۰۲۰، او معلم برنامه MFA در 

استونی بروک ساوتهمپتون است.
منتشر  شعر  مجموعه  شش  کالینز  بیلی 
درباره  »پرسش هایی  جمله  از  است،  کرده 
و  فرشتگان«، »هنر غرق شدن«، »پیکنیک« 
اول  در سال  که  او  اثر  آخرین  برق«  و  »رعد 
انتشار بیش از ۲۵۰۰۰ نسخه فروخت. »سفر« 
عنوان  به  او  تجربه  اولین  دریا«  به  »سفر  یا 

تصویرگر کتاب مصور است.
این کتاب مطمئناً تخیل خوانندگان را جذب 
می کند. شعری مصور و جذاب از شاعر سابق 
آمریکایی بیلی کالینز، ما را به سفری می برد 
که شامل دگرگونی های جادویی می شود و از 
خواننده یک ماجراجوی دریایی می سازد. تأثیر 
متقابل بین تصاویر و شعر نشان می دهد که 
چگونه خواندن می تواند ما را از دنیای آشنای 
منتقل  کتاب  خارق العاده  دنیای  به  خود 
هر  و  خواننده  هر  برای  قایق  در  پسر  کند. 
نویسنده  کالینز  بیلی  است.  ایستاده  کودکی 
او  تایمز  نیویورک  و  است  کتاب شعر  دوازده 
را محبوب ترین شاعر آمریکا نامید. این اولین 
شده  طراحی  کودکان  برای  که  اوست  کتاب 

است.
»سفر به دریا« با تصویرگری کارن رومانا با 
نریمان  انتشارات  در  تومان  هزار  قیمت 3۵۰ 

منتشر شده است.
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